
 

 

令和5年3月3日 

建築士事務所協会 会員各位                                      

一般社団法人日本建築士事務所協会連合会  

会  長  児玉 耕二 

ＢＩＭ ＧＡＴＥ編集委員会  

委員長  繁戸 和幸 

 

 

BIMポータルサイト『BIM GATE』の「BIMパートナー」への掲載について  

 

 

会員各位におかれましては、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

 

日事連では、令和4年3月31日にBIMポータルサイト『 BIM GATE』を開設し、 BIMに関する

情報提供を行っておりますが、開設から間もなく1年を迎えますので、「BIMパートナー」

の掲載情報の更新・修正および新規登録について改めてご案内致します。 

「BIMパートナー」に掲載している会員各位におかれましては、この機会に掲載内容を

ご確認いただきたく存じます。また、備考欄に対応可能言語の情報を記載したく、外国語

への対応が可能な場合には、情報の更新をお願い致します。 

また、「BIMパートナー」への新規掲載も随時受け付けております。令和4年度2次補正

予算において創設された「建築 BIM加速化事業」（国費 80億円）では、プロジェクトに参

加する協力事業者も補助の対象となりますので、協力事務所を探す場合にも「BIMパート

ナー」をご活用いただけます。ぜひこの機会に掲載をご検討ください。 

情報の更新・修正および新規掲載については、以下をご参照ください。 

 

記 

 

■BIMパートナーについて  

都道府県やBIM対応業務等の項目から絞り込み検索が可能となっていますので、設計技

術者がBIMを活用している協力事務所を探す場合や、BIMを活用している建築士事務所を

探している建築主、インターンシップ先を探している学生など、BIMに関わる幅広い方

々にご活用いただけます。 

 

▼BIMパートナー  

https://bimgate.jp/partner/ 

 

 

https://bimgate.jp/partner/


 

 

■更新・変更について  

掲載している内容に更新・変更がある場合は、以下の入力フォームにご入力のうえ送信

ください。外国語への対応が可能で、現在、その情報が記載されていない場合は、入力

フォームの備考欄掲載情報に対応可能言語をご入力ください。 

URL：https://forms.gle/rATEMfXX9wAuXQh57 

 

■新規掲載について  

以下の入力フォームにご入力のうえ送信ください。外国語への対応が可能な場合には、

入力フォームの備考欄掲載情報にご入力ください。 

※登録無料、掲載は都道府県の建築士事務所協会に所属する正会員に限ります 

URL：https://forms.gle/gkHwVik4EZ2o3WBL9 

 

■注意事項  

・入力フォームにご入力いただいた時点で、「 BIM GATE」への掲載をご承諾いただいたも

のとします。  

・掲載後、 BIMでの連携を求める建築士事務所やインターンを志望する学生等から問い合

わせが入る可能性があります。問い合わせ対応等は当事者間で直接行っていただきます

ようお願い致します。なお、掲載内容や問い合わせ結果等で、何らかの損害や被害が生

じたとしても、弊会は一切の責任を負いませんので、あらかじめご了承ください。  

 

■サイトへの反映について  

・新規掲載および更新・変更については、随時「BIMパートナー」へ反映します。 

・サイト反映後に個別のご連絡は致しませんので、あらかじめご了承ください。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

  一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会 BIM担当者あて   

   TEL 03-3552-1281 FAX 03-3552-2066  

E-mail sysop＠njr.or.jp（件名に「 BIM GATEの件」とご記入ください） 

  〒104-0032 東京都中央区八丁堀2-21-6 八丁堀ＮＦビル 6階 

 

https://forms.gle/rATEMfXX9wAuXQh57
https://forms.gle/gkHwVik4EZ2o3WBL9

